
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 
Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

             Nr.  
Į           Nr. 

 
Kopija 
Lietuvos bankų asociacijai 
El. paštas info@lba.lt 
 
 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LAIKINOJO SOLIDARUMO ĮNAŠO DEKLARACIJOS KIT713 FORMOS 
UŽPILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 
 
 

Informuojame, kad atsižvelgiant į priimtą Lietuvos Respublikos laikinojo solidarumo įnašo 
įstatymą Nr. XIV-1936 (toliau — LSĮĮ), 2023 m. gegužės 31 d. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymu Nr. VA-43 „Dėl Laikinojo solidarumo 
įnašo deklaracijos KIT713 formos užpildymo taisyklių patvirtinimo“, patvirtintos Laikinojo 
solidarumo įnašo deklaracijos KIT713 formos užpildymo taisyklės. 

Pagal LSĮĮ nuostatas laikinąjį solidarumo įnašą (toliau — LSĮ) moka ir deklaraciją teikia 
pagal Lietuvos Respublikos bankų įstatymą Lietuvos Respublikoje įsteigti ir veikiantys bankai, 
Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Europos ekonominės erdvės valstybėse narėse licencijuotų 
bankų ir užsienio bankų filialai, pagal Lietuvos Respublikos centrinių kredito unijų įstatymą 
veikiančių centrinių kredito unijų finansinės grupės (toliau — LSĮ mokėtojai). 

Laikinojo solidarumo įnašo deklaracijos KIT713 forma (toliau – Deklaracija) yra XML failas. 
Deklaracija užpildoma ir pateikiama mokesčių administratoriui bei tikslinama realiu laiku, 
prisijungus prie Valstybinės mokesčių inspekcijos Elektroninio deklaravimo informacinės sistemos 
(toliau – EDS), vadovaujantis Valstybinės mokesčių inspekcijos Elektroninio deklaravimo 
informacinės sistemos naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2021 m. spalio 26 d. įsakymu Nr. VA-72 „Dėl 
Valstybinės mokesčių inspekcijos Elektroninio deklaravimo informacinės sistemos naudojimo 
taisyklių patvirtinimo“. 

Patvirtinta viena Deklaracijos forma, kuri teikiama apskaičiuojant bei deklaruojant ir 
avansinį LSĮ, ir metinį LSĮ. Užpildant deklaracijos laukelius atitinkamame formos laukelyje 
pasirenkama viena iš galimų mokėjimo laikotarpio rūšių (1 – I ketvirtis; 2 – II ketvirtis; 3 – III 
ketvirtis; 4 – IV ketvirtis; 5 – metai) ir pateikiami pasirinkto mokėjimo laikotarpio duomenys bei 
apskaičiuojama mokėtina įnašo suma. 

 
Deklaraciją už avansinį mokėjimo laikotarpį (kalendorinį atitinkamų metų ketvirtį), 

pasibaigus mokėjimo laikotarpiui, iki kito ketvirčio antrojo mėnesio paskutinės dienos teikia visi 
veiklą iki 2021 m. sausio 1 d. pradėję LSĮ mokėtojai. Deklaracijoje apskaičiuota mokėtina avansinio 
LSĮ suma sumokama į valstybės biudžetą, pasibaigus mokėjimo laikotarpiui, iki kito ketvirčio antro 
mėnesio paskutinės dienos. 
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2023 m. mokėjimo laikotarpio grynosios palūkanų pajamos skaičiuojamos nuo 2023 m. 
gegužės 16 d., 2023 m. II ketvirčio  grynosios palūkanų pajamos — nuo 2023 m. gegužės 16 d. iki 
birželio 30 d. 

Jeigu duomenys apie kiekvieną mėnesio dieną gautas grynąsias palūkanų pajamas 
nerenkami, tai apskaičiuojama taip: 

1) kai duomenys renkami apie mėnesio grynąsias palūkanų pajamas, tai į 2023 m. II 
ketvirčio sumą įskaitoma 16/31 dalis gegužės mėnesio grynųjų palūkanų pajamų ir visos birželio 
mėnesio grynosios palūkanų pajamos.  

Apskaičiuojant vėlesnių ketvirčių sumas, įskaitomos visos per atitinkamo ketvirčio 
mėnesius gautos grynųjų palūkanų pajamos; 

2) kai duomenys renkami apie ketvirčių grynąsias palūkanų pajamas, tai į 2023 m. II 
ketvirčio sumą įskaitoma 46/91 dalis II ketvirčio grynųjų palūkanų pajamų. Apskaičiuojant vėlesnių 
ketvirčių sumas, įskaitomos visos per atitinkamą ketvirtį gautos grynųjų palūkanų pajamos; 

3) grynųjų palūkanų pajamų sumas už metus sudaro visų tų metų ketvirčių sumų, 
apskaičiuotų kaip aprašyta 1–2 punktuose, bendra suma 

 
Deklaruojant 2023 m. grynąsias palūkanų pajamas, nurodomas 2018 m., 2019 m., 2020 m. 

ir 2021 m. atitinkamos dalies II (nuo gegužės 16 d. iki birželio 30 d.), III ir IV ketvirčiais gautų 
grynųjų palūkanų pajamų (aritmetinis) vidurkis. 

Deklaruojant 2024 m. grynąsias palūkanų pajamas, nurodomas 2019 m., 2020 m., 2021 m. 
ir 2022 m. gautų grynųjų palūkanų pajamų (aritmetinis) vidurkis. 

Jeigu duomenys apie kiekvieną mėnesio dieną gautas grynąsias palūkanų pajamas 
nerenkami, tai apskaičiuojama taip: 

1) kai duomenys renkami apie mėnesio grynąsias palūkanų pajamas, tai į 2018–2021 m. II 
ketvirčio sumos vidurkį įskaitoma po 16/31 dalį gegužės mėnesio grynųjų palūkanų pajamų ir visos 
birželio mėnesio grynųjų palūkanų pajamos. Apskaičiuojant vėlesnių ketvirčių sumas, įskaitomos 
visos per atitinkamo ketvirčio mėnesius gautos grynųjų palūkanų pajamos; 

2) kai duomenys renkami apie ketvirčių grynąsias palūkanų pajamas, tai į 2018–2021 m. II 
ketvirčio sumos vidurkį įskaitoma 46/91 dalis II ketvirčio grynųjų palūkanų pajamų.  

Apskaičiuojant vėlesnių ketvirčių sumas, įskaitomos visos per atitinkamą ketvirtį gautos 
grynųjų palūkanų pajamos; 

3) grynųjų palūkanų pajamų sumas už metus, įrašytinas į Deklaraciją 4 praėjusių metų 
vidurkiui apskaičiuoti, sudaro visų tų metų ketvirčių sumų, apskaičiuotų kaip aprašyta 1–2 
punktuose, bendra suma; 

4) į Deklaraciją įrašomą vidurkio sumą sudaro grynųjų palūkanų pajamų suma, 
apskaičiuota pagal 1, 2, 3 punktus ir padalinta iš metų, kurių sumos įtrauktos, skaičiaus. 

 
LSĮ mokėtojai į Deklaraciją įrašo Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų 

investuotojams draudimo įstatymo nustatyta tvarka per mokėjimo laikotarpį sumokėtas indėlių 
draudimo įmokas į Indėlių draudimo fondą ir 2014 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 806/2014, kuriuo nustatomos kredito įstaigų ir tam tikrų investicinių įmonių 
pertvarkymo vienodos taisyklės ir vienoda procedūra, kiek tai susiję su bendru pertvarkymo 
mechanizmu ir Bendru pertvarkymo fondu, ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1093/2010, 
su visais pakeitimais nustatyta tvarka sumokėtus įnašus į Bendrą pertvarkymo fondą. 

Europos Sąjungos valstybėse narėse licencijuotų bankų filialai įrašo proporcingą mokėjimo 
laikotarpiu į kitos Europos Sąjungos valstybės narės indėlių garantijų sistemas sumokėtų indėlių 
draudimo įmokų ar į Bendrą pertvarkymo fondą sumokėtų įnašų, kurie skirti Lietuvos Respublikoje 
vykdomos veiklos įsipareigojimams vykdyti, sumą. 

Deklaruojant avansinį LSĮ, įrašoma mokėjimo laikotarpio metinių įmokų ir (ar) įnašų sumos 
¼ dalis. 

Apskaičiuojant 2023 m. II ketvirčio LSĮ, į Deklaraciją gali būti įrašoma metinių įmokų ¼ 
dalis (t. y. visa II ketvirčiui priskirtina suma). Apskaičiuojant 2023 m. LSĮ, į Deklaraciją įrašoma 
visa 2023 m. sumokėta įmokų ir (ar) įnašų suma. 

 
Deklaraciją už metus, pasibaigus mokėjimo laikotarpiui, iki kitų kalendorinių metų 

birželio mėnesio 15 dienos teikia visi veiklą iki 2021 m. sausio 1 d. pradėję LSĮ mokėtojai. Jeigu 
metinėje įnašo deklaracijoje nurodyta įnašo suma viršija sumokėtą to mokėjimo laikotarpio 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0806&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32010R1093&locale=lt
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avansinių įnašų sumą, apskaičiuotas skirtumas sumokamas į valstybės biudžetą pasibaigus 
mokėjimo laikotarpiui, iki kitų kalendorinių metų birželio 15 dienos.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teisės departamento direktorė                        Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


